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Poniższe informacje mogą zawierać ukraińską propagandę.

Rosja  i  Ukraina  zawiesiły  działania  zbrojne  na  terenie
zakładów Azowstal w Mariupolu. Przyparci do muru Ukraińcy mają
trzy  dni  na  ewakuację  ludności  cywilnej.  MSW  Ukrainy
poinformowało w środę wieczorem o wdarciu się Rosjan na teren
obleganych zakładów Azowstal w zniszczonym Mariupolu.

„Zawieszenie broni na terenie zakładów Azowstal w Mariupolu ma
potrwać od 5 do 7 maja” – poinformował w czwartek serwis
„Nexta”.  Portal  powołuje  się  na  wypowiedź  ukraińskiej
wicepremier Iryny Wereszczuk. Polityk wskazała w wywiadzie, że
ostatni obrońcy Mariupola mają wykorzystać te trzy dni na
przygotowanie ludności cywilnej do ewakuacji.

„Na  terenie  Azowstalu  trwają  ciężkie  walki.  Rosjanie
rzeczywiście  zdołali  się  częściowo  przebić  na  jednym  z
kierunków. Zbyt wcześnie jest, by mówić, że coś zajęli bądź
nie, nasi bohaterowie – tylko tak ich można nazwać – bronią
terenu” – mówił w środę były dowódca pułku Azow Maksym Żorin w
ukraińskiej telewizji publicznej Suspilne. Wojskowy podał, że
na terenie zakładów pozostaje około 100 cywilów, wśród nich
ranni i dzieci. Rannym, wojskowym i cywilom, nie można okazać
żadnej  pomocy,  bo  szpital  został  zniszczony  przed  kilkoma
dniami.

W  środę  wieczorem  doradca  szefa  ukraińskiego  MSW  Anton
Heraszczenko zakomunikował, że żołnierze Federacji Rosyjskiej
dostali się na teren zakładów Azowstal z pomocą Ukraińca,
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który zdradził obrońców Mariupola. Jak podaje Heraszczenko,
były pracownik fabryki miał pokazać Rosjanom tunele znajdujące
się pod zakładami, którymi okupanci dostali się do Azowstalu.

Tymczasem  ukraińskie  służby  w  komunikacie  na  „Telegramie”
informują  o  zmianie  taktyki  Rosjan.  Siły  rosyjskie  chcą
przejąć  obwody  ługański  i  doniecki  oraz  zwiększyć  skalę
działań  w  obwodzie  zaporoskim.  „Wróg  zmienia  taktykę  w
porównaniu do pierwszych dni wojny. Teraz Rosjanie dostosowują
swoje działania do sytuacji. Badają i analizują taktykę Sił
Zbrojnych Ukrainy, szukając słabych punktów. Rosjanie stali
się ostrożniejsi i nie stawiają tylko na przewagę liczebną” –
podała 4 maja wojskowa administracja obwodu zaporoskiego.
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